Ecclesiae solvere, sicut est de fructi
bus aliarum possessionum quae fuerunt 
Christianorum, et ad culturam eorun-
dem Sarracenorum postmodum perve-
nerint, praesertim cum de gregibus 
qui in montibus et terris huiusmodi 
pascebantur, antequam ad culturam 
novalium rediganlur, ab ipsis decimae 
etprimitiae Ecclesiis solverentur: quum 
res eadem propter diversitatem fru-
ctuum non debeat quoad praestatio-
nem decimarum, diversa censeri. 

(Coleti, Sacrosancla Concilla, to
mo XV, pág. 567.) 

LXY. 

CONSTITUCIÓN DEL MISMO CONCILIO, PARA QUE LOS SARRACENOS NO ENSALCEN NI INVOQUEN PÚBLI

CAMENTE EL NOMBRE DE MAHOMA ( 1 3 2 9 ) . 

LXII. Quamvis circa multa vigila
re debeat sollicitudo officii pastoralis, 
ferventiori tamen zelo ipsam ad ea 
convenit propensius excitari, quae in 
diYini nominis opprobrium vergere di-

gnoscuntur. Hinc est quod, quum in 
Viennensi generali Concilio provide fue-
rit ordinatum, et principibus christia-
nis sub obtestatione divini oflcii man-
datum, ut a terris suis abominabile 
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auforrent abusum, quod Sarraceni eis-
dcrn subiocti, alta voce invocabant no-
m C n perfldi Mahomcti , cui sanctao 
constitutioni, licct dominus roxparuo-
rit, sicut princeps catholicus et fidelis, 
tamen quídam in nostra provintia Tar-
raconae, quaesua suntquaerentes, non 
quae Iesu-Christi, praedictara prohi-
bitionem minime sorvavcrunt. Quum... 
adhuc in eorum locis iam dicta sit sa
crilega invocatio, sicut prius, in divi-
nae maiestatis offensam et aniraarura 
suarum grave periculum et iacturam. 
Quapropter non volentes tantam Dei 
offensam et ecclesiae tolerare, quum 
iuxta ecclesiasticas sanctiones pecca-
tum paganitatis incurrat, qui se chri-
stianum asserens, sedi apostolicaeobe-
dire contemserit, sacro approbante 
Concilio, praedictas omnes dóminos 
temporales Sarracenorum... obtinen-
tes cuiuscumquo status vel conditionis 
existant, monemus, et eisdem iniungi-
mus, ut infra dúos menses a publica-
tione praesentis constitutionis continuo 
numerandos, prohibeant et prohiben 
faciant, ne talis proffesio et prOClama-

DE CASTILLA. 381 

tío in locis eorum fíat; alioquin quia 
faciens culpam habet, quicumque dum 
possit, manifesté facinori desinit ob
viare , excommunicationis sententiae 
se noverit subiacere, et eorum térra 
seu loca quae in illa habent dioecesi, 
in qua fietproclamatio supradicta sup-
posita ecclesiastico interdicto, a qua 
sententia nequáquam absolvantur, nec 
interdictum relaxetur, doñee praedicta 
fieri prohibuerint cum effectu. Mone
mus insuper et hortamur in Domino 
praefatum dominum Regem, et quos-
cumque alios dóminos temporales nos-
trae provintiae, ut ad divinam reveren-
tiam, et ut ex hoc etiam aeternae prae-
mia beatitudinis consequantur, prohi
beant Iudaeis et Sarracenis sub eorum 
dominio simul cum Christianis degen-
tibus, ne diebus dominicis et festivis, 
quibus a servilibus operibus abstinent 
Christiani, in plateis, vicis, aut alus lo
cis publicis servilia, seu mechanica 
opera coram Christianis publice ope-
rentur. 

{Ibidcm, col. 578 y 379.) 

LIYI. 
CONSTITUCIÓN DEL CONCILIO DE SALAMANCA, CELEBRADO EN EL AÑO 1 3 3 5 , ACERCA DE LOS JUDÍOS 

I, y SARRACENOS. 

LII. Quia impraevisis iaculis homo 
saepe percutitur, quae si fuissent prae-
visa, vel potuissent vitari, vel levius 
sustineri, quibus expedit in processi-

bus, initiis opportunis remediis subve-
nire, ne amplius cum multorum scan-
dalo, in suarum animarum periculum 
damnosius invalescant; ea propter de-
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tesíabilom quorundam Christianorum 
abusum, qui Haebreos et Sarracenos 
in inflrmitatibus suis, et nonnunquam 
in convalescentia pro suorum corpo-
rurn cura advocant, et ab eisdem me
dicinas recipiunt non attendentes ipso-
rum malitiam, quae sub velamine chi-
rurgie et medicinae cabida insidiantur 
et nocent populo christiano, volentes 
pro viribus extirpare; statuimus ut 
nullus Christianus, clericus vel laicus, 
infirmitatibus vel etiam convalescentia, 
aliquandum sarracenum seu Haebreum 
vocet, ut ab eis medicinam recipiat. 

Qui vero contra praemissa seu prae-
missorum aliquid attentare praesumpse-
rit, perdioecesanum, vel eius vicarium 
abintroituEcclesiae et eommunione in-
fidelium arceatur, et si infidelis filium 
nutrí verit, seu lactaverit,vel fldelis in-
fideii mancipium famuletur, seu familia-
riter scripserit, in excommunicationis 
sententiam, ipso facto, incidant. 

Quoniam Moisés legislator, prout 
sacra narrat historia, innocentes ius-
sit, ne apropinquarent tabernaculis 
peccatorum, exquo profecto monstra-
tur, quod illis infldelibus mentís et 

PREMIADAS. 
corporis non debemus appropinqua-
re concessu, quia Deum in suis fideli-
bus provocare multipliciter iniuriis non 
verenlur. Sane ex fidedigna fldeli insi-
nuatione percepimus, quod Iudaeis, si-
ve Sarracenis, non sine gravi divinae 
maiestatis offensa, et Christianorum 
scandalo scrupuloso, domos ad habi-
tandum continué circa Ecclesias, ipsa-
rumque coemeteria indecenter condu-
cuntur. Et propter hoc volentes circa 
praemissa salubre remedium adhibere 
statuimus, quod nullus de caetero Hae-
breus, vel Sarracenus, vel quicumque 
alius a flde Catholica alienus in domi-
bus seu hospitiis Ecclesiae ipsius aut 
coemeteris contiguis inhabitari prae-
sumant aliqua ratione, nec Christiani 
eisdem infldelibus domos conducant, 
seu conduci faciant ullo modo. [Alio-
quin huiusmodi conducentes, supra-
dictis infldelibus domos contiguas Ec-
clesiis vel caemeteriis, ut est dictum 
incurrant excommunicationis senten-
tiam ipso facto.